КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ярцевская средняя школа №4

имени Героя Советского Союза О.А. Лосика

(МБОУЯСШ №4)

ПРИКАЗ

 от 27.11.2023          № 263

О создании первичного отделения

Российского движения детей и

молодежи «Движение первых»

В МБОУЯСШ №4

В рамках реализации ФЗ Федерального закона «О российском

движении детей и молодежи» от 14.07.2022 г. № 261-ФЗ, в соответствии с

Уставом Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодежи «Движение первых» (далее РДДМ «Движение первых»), во

исполнение рабочей программы воспитания на 2023-2024 учебный год, с

целью развития системы школьного ученического самоуправления и

социальной активности обучающихся МБОУЯСШ №4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» на базе

МБОУЯСШ №4.

2. Назначить руководителем первичного отделения РДДМ советника

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями Сафронову Екатерину Владимировну.

3. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение

первых».

4. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по работе первичного

отделения РДДМ «Движение первых» в МБОУЯСШ №4 (Приложение №1).

5. Утвердить план работы первичного отделения РДДМ «Движение первых»

на 2023-2024 учебный год (приложение №2).

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы       Н.А. Ковалева

С приказом ознакомлены     Е.В.Сафронова